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W minionym roku polsko – rosyjską granicę przekroczyło ponad 4 mln
osób. W 2016 roku na drogowych przejściach granicznych Warmińsko-
Mazurskiego Oddziału Straży Granicznej odprawiono blisko 2 mln (1
998 808 osób) obywateli Polski oraz prawie 2,3 mln (2 296 323)
cudzoziemców - w tym 2 064 524 osoby to Rosjanie.

Straż Graniczna na drogowych przejściach granicznych Warmii i Mazur nie zezwoliła na
kontynuowanie  dalszej  podróży  osobom,  które  nie  spełniły  warunków  wjazdu  na
terytorium Unii Europejskiej. W 2016 roku wydano 1 610 decyzji o odmowie wjazdu do RP
(w 2015 -1 724). Najwięcej tego typu sytuacji dotyczyło braku ważnej wizy lub dokumentu
pobytowego. Ujawniono również osoby posługujące się fałszywymi dokumentami. Łącznie
stwierdzono 70 fałszerstw dokumentów (w 2015 – 129)  podczas odprawy granicznej, z
czego  największą  liczbę  stanowiły  ubezpieczenia  OC.  Najczęściej  fałszywymi
dokumentami,  podobnie  jak  w  2015  roku,  posługiwali  się  Rosjanie  –  55  przypadków.

W  analizowanym  okresie  funkcjonariusze  Warmińsko-Mazurskiego  Oddziału  Straży
Granicznej ujawnili nielegalne towary o łącznej szacunkowej wartości ponad 25 mln zł
(25 232 050,89 zł) (wzrost ogólnej wartości do roku ubiegłego to ponad 75 %). Były to
papierosy -  ponad 5,7 mln zł, pojazdy – 2,6 mln zł, krajanka tytoniowa – ponad 15,1 mln zł
oraz pozostałe towary, m. in. narkotyki, alkohol, paliwa o wartości ponad 1,6 mln zł.

W minionym roku funkcjonariusze W-MOSG przeprowadzili 154 kontrole mające na celu
zbadanie  rynku  pracy  cudzoziemców pod  kątem legalności  ich  zatrudnienia.  W  131
przypadkach zostały stwierdzone nieprawidłowości w zakresie powierzania i wykonywania
pracy przez cudzoziemców lub prowadzenia działalności gospodarczej.

W następstwie ujawnionych naruszeń przepisów prawa funkcjonariusze SG wszczęli 125
postępowań w sprawach o wykroczenie oraz nałożyli 73 mandaty karne na łączną kwotę
11 350 zł.  Wobec  49  pracodawców zostały  wydane wyroki  sądowe o  ukaraniu  karą
grzywny na łączną sumę 81 100 zł oraz w jednym przypadku kara nagany.

W  toku  przeprowadzonych  na  Warmii  i  Mazurach  kontroli  legalności  zatrudnienia
cudzoziemców  najczęściej  naruszającymi  przepisy  dot.  prowadzenia  działalności
gospodarczej  lub  nielegalnie  wykonujących  pracę  byli  obywatele:  Ukrainy,  Mołdawii,
Rumunii,  Bułgarii,  Słowenii  oraz  Egiptu.  Natomiast  branże  w  których  stwierdzono



nieprawidłowości to:  budownictwo, gastronomia, transport, a także gospodarstwa rolne.

Każde podejmowane działania zarówno na drogowych przejściach granicznych jak i na
drogach  regionu  miały  na  celu  zwalczanie  przemytu  i  niedoprowadzenie  do  obrotu
nielegalnych wyrobów akcyzowych.
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